
   اعتبار 
30میلیاردی 
فرودگاه بجنورد
محمدابراهیم 
قدمگاهی، مدیر 
فرودگاه شهدای 
بجنورد گفت: 
30 میلیارد تومان 
اعتبار ملی در سفر 
رئیس جمهور به این 
استان برای بهسازی 
و توسعه این فرودگاه 
مصوب شد که برای 
محوطه سازی، 
گسترش عرض 
جاده، تحکیم دیوار 
حفاظتی، پارکینگ 
و سایر موارد هزینه 
می شود.

در  حاشيه

نرخ بلیت 
قطار شهری 
افزایش یافت

مدیرعامل شرکت 
بهره برداری قطارشهری 
مشهد گفت: نرخ 
بلیت قطارشهری از روز 
هفتم تیرماه، ۲۰۰تومان 
افزایش یافت.
وحید مبین مقدم 
افزود: براساس مصوبه 
شورای شهر مشهد، 
بهای خدمات این 
ناوگان در خطوط یک 
و ۲ از مبلغ هزار تومان 
به هزار و ۲۰۰ تومان 
افزایش یافت. نرخ 
بلیت تک سفره نیز 
طبق این مصوبه از هزار 
و ۵۰۰ تومان به ۲ هزار 
تومان افزایش یافته 
است.
بهای تمام شده هر سفر 
با قطارشهری حدود 
8هزار و ۵۰۰ تومان 
است که بخش اعظم 
آن را شهرداری این 
شهر پرداخت می کند.
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افقی ◾
 1. سياستمدار، عالم ، محدث ، فقيه ، 
رياضی دان و از رجال معروف قرن ششم 
ــال نخست وزیر  هجری قمری که ۲9ســ
بهرام شاه غزنوی بود ۲. خودرو بازنشسته 
ایرانی – هزار عرب- صبرزرد 3. سبدی 
که پنبه را برای ریسیدن در آن می گذارند- 
محل نگهداری کالای تجاری 4. کم وزن 
– ندامتگاه باسابقه تهران – قیمت بازاری 
– امتحان چهارجوابی ۵. بی حس – 
خواهروبرادر اصلی – تحریک ماهیچه های 
ــرد- نوعی حلوا  بدن باهدف خنداندن ف
6.فرمانروا – نان گرد – آدم آهنی 7. خواهان 
– نمو - رهسپار 8. درگیرشده – موش 
آزمایشگاهی 9. راه رفتن – هزارکیلو – نفت 
فرنگی – پسوند فاعلی 1۰. به بلوغ رسیده 
– پرده متحرک فلزی - عروس 11. لحظه 
ــوازم  ــودرو – از ل – دریچه هوای موتور خـ
اداری – بوی رطوبت 1۲. گوسفند جنگی – 
دنیاآوردن – شعله آتش – ارزش و جایگاه 
13. شهری در فارس – مهاجم سال های 

قبل تیم ملی فوتبال فرانسه با نام کوچک 
»نیکلا« 14. از سفیدها – پرنده خانگی – 
روزنامه ارامنه ایران 1۵. بازیگر آقای سینمای 
ــرفی« و  کشورمان با هنرمندی در »آدم ب

»کیف انگلیسی« و »اخراجی ها«

عمودی ◾
 1. کسی که اسلحه دردست دارد - اهمال 
۲. آش ساده – محل کار دستفروش – 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
- بخیل 3. پل خطر – عنصر استخوان ساز 
– لقب حضرت موسی)ع( 4. به جاآوردن  
- برچسب هزینه ارسال نامه – بی حس – 
گندم سوده ۵. ظرف آبخوری – عددی گرو 
نه – شهری باستانی در ترکیه 6. اسباب بازی 
پرنوسان – شکست نور 7. نیست شونده 
– قیمت – علامت مفعول بی واسطه - 
حرارت 8. خاندان – هنرمند چهره پرداز- 
ــاران اندک 9. پنهانی  هشت یونانی – بـ
– درشت هیکل - نحیف 1۰. خرجی زن 
و فرزندان که برعهده مرد است – حبیب 

خداست 11. پسر قاتل آدم ابوالبشر)ع( 
– محصول زنبور – از علوفه جات 1۲. کلمه 
استثنا – دفعات – از احشام – بوکسور 
مسلمان فقید آمریکایی 13. چراگاه ایلات 
و عشایر- به سن نیست ، به عقل است – 
شهر زعفران 14. بوی رطوبت – می گویند 
سلامتی می آورد – رگ گیاهی – چه وقت؟ 
1۵. جوانمردی – سنگ مخصوص ساخت 

دیزی سنگی

جدول     8403

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail.com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

ــار کانون  کتابخانه های سی
ــان و  ــ ــودکـ ــ پرورش فکری کـ
نوجوانان خراسان جنوبی در 
تابستان امسال به ۲۵۰روستا 
و نقطه حاشیه شهر های استان، خدمات 

فرهنگی ارائه می دهند.
به گزارش خبرگزاری صدا وسیما، مدیرکل 
کانون پرورش فکری استان در این خصوص 
گفت: کتابخانه های سیار کانون در طول 
ــدارس  ــال تحصیلی با حضور در مــ ســ
روستا های زیرپوشش خود به کودکان و 
نوجوانان خدمات فرهنگی، هنری و ادبی 
ارائه می کنند و با توجه به تعطیلی مدارس 
در فصل تابستان و ایام اوقات فراغت، با 
حضور در مساجد میزبان مخاطبان خود 

هستند.
طاهره حمیدی با بیان اینکه کتابخانه های 
ــرورش فکری کودکان  سیار کانون پ
و نوجوانان در فصل 

تابستان با رویکرد مسجدمحوری و حضور 
در مساجد روستا های زیرپوشش پذیرای 
ــان هستند، افزود: با  ــوجوان کودکان و ن
برنامه ریزی های انجام شده بخش مهمی 
از فعالیت های مراکز سیار کانون براساس 
نوآوری، خلاقیت و توجه به تربیت دینی 
و در زمینه هایی نظیر نماز و انس با قرآن، 
عفاف و حجاب، امر به معروف و نهی از 
منکر و رویکرد نگاه به ارزش های دینی و 

ملی و شعائر مذهبی در حال انجام است.
 مدیرکل کانون پرورش فکری استان گفت: 
این مراکز کانون در فصل تابستان با حضور 
در مساجد روستاها، فعالیت های فرهنگی، 
هنری و ادبی نظیر امانت کتاب، پخش 
ــرای بازی های بومی و محلی،  فیلم، اجــ
ــا تأکید بر قصه های ملی و  قصه گویی ب
مذهبی، کتاب خوانی و... را برای کودکان و 
نوجوانان این مناطق که دسترسی به مراکز 

ثابت کانون ندارند، اجرا می کنند.

ــر مایلید سرسبزی و طراوت  اگ
باغ های آلوبخارا، زبان گنجشک، 
بید، گردو، توت و میراث کهن 
ــای  ــت هـ ــافـ ــد بـ ــنـ ــانـ طبیعی مـ
مسکونی قدیمی و پلکانی، دالان های گنبدی 
و ساختمان های سه طبقه خشتی را به تماشا 
بنشینید، سری به روستای »کـُـرهُ« در قاینات 
بزنید. قاین دومین شهرستان خراسان جنوبی 
و خاستگاه زعفران و زرشک جهان است. 
روستاهای زیبا و سرسبز این شهرستان، در کنار 
سایر آثار باستانی و تاریخی، هرساله میزبان 
مسافران زیادی است. روستای کره )Koroh( که 
در بخش مرکزی قاین و در فاصله 13۰کیلومتری 
مرکز خراسان جنوبی قرار دارد، ازجمله این 
روستاهاست که هرساله در ایام بهار و تابستان 
و نیز در فصل برداشت زعفران )در پاییز( میزبان 

مسافران و گردشگران است.
وقتی از منتهی الیه شمالی شهر قاین به سمت 
غرب تغییر مسیر دهید، پس از طی مسیر 

حدوداً 3۰ کیلومتری و عبور از هفت روستای 
دیگر، روستای سرسبز و زیبای کره با بافتی 
کوهستانی و منحصربه فرد را به نظاره خواهید 
نشست. علاوه برطبیعت زیبا، سرسبزی و 
طراوت باغ های آلوبخارا و مزارع وسیع زعفران، 
بافت قدیمی منازل مسکونی و معماری پلکانی، 
دالان های گنبدی و ساختمان های سه طبقه 
خشتی، کوه نوردی و پیاده روی در مسیرهای بکر 
طبیعی همراه با سکوت حیرت انگیز شبانه، 
سفر و اقامتی به یادماندنی در روستای کرُهُ را برای 

شما رقم خواهد زد.
بند کره که در غرب روستای کره و در دامنه کوهی 
مرتفع به نام »لشت بند« ساخته شده نیز ازجمله 
دیدنی های این منطقه است. همچنین یکی از 
مناطق تفریحی بسیار سرسبز و خوش آب و هوای 
اطراف روستای کره، محلی به نام کاکرُهُ است که در 
یک کیلومتری روستا واقع شده و به صورت دره ای 

پوشیده از درختان انبوه بوده و دارای آبی 
بسیار گواراست.

 بهره مندی 250 روستا 
و محله خراسان جنوبی از کتابخانه  سیار

 روستای »کرُهُ« جادوی طبیعت 
در لشت بند تا کاکرُهُ 

رئیس 
انجمن علمی 

ــیعت گردی ایران  طب
گفت: دو  نرخی شدن سبب نارضایتی گردشگران 
خواهد شد و به نوعی افزایش نرخ هواپیما و هتل ها 
تنها منافع صنفی را تأمین خواهد کرد و در تأمین 

منافع جمعی تأثیری نخواهد داشت.
فرید جواهرزاده در گفت وگو با ایسنا درخصوص 
دو نرخی شدن محصولات گردشگری اظهار کرد: 
ادعای افرادی که مصمم به عملیاتی کردن دو نرخی 
شدن هستند این است که رضایت گردشگران 
خارجی را به همراه خواهد داشت. همچنین این 
افراد معتقدند دو نرخی شدن به این دلیل است 
که گردشگران خارجی با نوسان های ارزی رو به رو و 
در بحث تبدیل ارز دچار مشکل هستند که از این 

بابت 
ــد در دام  شای
افراد سودجو افتاده و 
نارضایتی هایی برایشان به وجود آید و در ادامه 

موجب یک تبلیغ منفی برای کشور شود.
وی اضافه کرد: دو  نرخی شدن سبب نارضایتی 
گردشگران خواهد شد و به نوعی افزایش نرخ 
هواپیما و هتل ها تنها منافع صنفی را تأمین خواهد 
کرد و در تأمین منافع جمعی تأثیری نخواهد 
داشت. براساس مقررات کلی، دریافت وجه از 
گردشگران داخلی و حتی  خارجی باید بر مبنای 
واحد پول رایج  کشور باشد؛ پس دریافت دلار از 
گردشگران مبنای حقوقی ندارد. این کارشناس 
گردشگری خاطرنشان کرد: در اصول حقوق 
گردشگری، اصلی به نام کدهای جهانی اخلاق وجود 

دارد که این کد جهانی عدم تبعیض بین گردشگران 
و شهروندان را مدنظر دارد که بحث دو نرخی شدن 
محصولات گردشگری در کشور ما با این اصل 
در تعارض است. جواهرزاده گفت: ممکن است 
در این موضوع برخی تصور کنند هزینه ها باید بر 
مبنای قیمت های جهانی باشد. اگر قرار است هزینه 
حمل ونقل براساس قیمت های جهانی باشد آیا 
باقی هزینه ها مانند قیمت سوخت، نیروی انسانی 
و مواد غذایی نیز به نرخ جهانی است؟ درنتیجه 
دونرخی شدن حمل ونقل هوایی موجب آشفتگی 
و درخواست مشابه سایر کسب و کارها خواهد شد. 
برای مثال فروشندگان صنایع دستی، تاکسی ها، 
رستوران ها و... نیز ممکن است درخواست کنند تا 
خدمات خود را دو نرخی کرده و از گردشگران خارجی 

دلار و یورو دریافت کنند.

ذره بينذره بين

پس لرزه های 
دونرخی شدن 
بلیت هواپیما

 

مردان آسمانی

خبر

کتاب خوانی خراسان گردی

شهید عباسعلی قوسيان مقدم
ولادت:131۵

متولد: طبس
شهادت: 1361/۰4/۰8

محل شهادت: طبس
یزدی: شهید عباسعلی قوسیان مقدم در 
محله بازک شهرستان طبس چشم به جهان 
گشود. سال 131۵ آغاز زندگی اوست. جو 
مذهبی خانواده اش سبب شد تا از همان آغاز 
با تربیتی دینی و اخلاقی بزرگ شود. در گیرودار 
حادثه ها و در دوران رژیم ستمشاهی تجربه 
آموخت و در بوته آزمایش آبدیده تر شد. در 
19 سالگی لباس مقدس سربازی به تن کرد 
تا با خدمت به خاک پاک ایران دین خود را 
به وطنش ادا کند. شوق خدمت، او را بر آن 
داشت تا خدمت در ژاندارمری را انتخاب کند 
و به استخدام این نیرو درآید. پس از مدتی 
به خاطر شایستگی به سمت رئیس پاسگاه 
روستای حلوان منصوب و پس از پنج سال 
فرماندهی پاسگاه جوخواه را عهده دار شد. 
خدمات صادقانه او بی امان و خستگی ناپذیر 
ادامه داشت تا اینکه مأموریتی تازه یافت و 
به منظور مبارزه با سوداگران مرگ عازم کویر 
طبس شد و در تاریخ 1361/۰4/۰8 در نبردی 
دلیرانه با قاچاقچیان مواد مخدر، به درجه 
والای شهادت نائل شد. از او پنج فرزند به یادگار 
ماند که سال ها بعد یکی از فرزندانش به نام 
محمدحسین هم با نوشیدن شربت شهادت 

همنشین پدر در آسمان شد.

 اضافه برداشت آب 
 از هزارو۱۱۱ حلقه چاه مجاز

 در خراسان شمالی
ــرداری شرکت آب  ــهره ب معاون حفاظت و ب
منطقه ای خراسان شمالی از اضافه برداشت 
آب در هزارو111 حلقه چاه مجاز در این استان 

خبر داد.
وحید واسطه در گفت وگو با ایسنا با اشاره 
ــــن استان تعداد 3هزار و  به اینکه در ای
349حلقه چاه آب مجاز وجود دارد، اظهار 
کرد: اما از این تعداد یک هزار و 111 واحد دارای 

اضافه برداشت آب هستند.
وی میزان برداشت آب از چاه های مجاز را 4۰4 
میلیون مترمکعب عنوان کرد و گفت: حجم 
اضافه برداشت آب از این چاه ها 91میلیون 
مترمکعب است که نسبت به سال گذشته 
8/4میلیون مترمکعب بیشتر برداشت شده 

است.
واسطه با اشاره به چاه های غیرمجاز حفر 
شده در این استان افزود: با بررسی های ابتدای 
سال، تعداد ۲۲حلقه چاه غیرمجاز آب در 
این استان حفر شده است. در سال گذشته 
94حلقه چاه و در سال 14۰1 نیز تاکنون 

4۰حلقه چاه مسدود شده است.
این مقام مسئول در ارتباط با آب موجود در 
مخازن سدهای استان نیز بیان کرد: میزان 
آب موجود در سدهای استان 7۲/۵۵میلیون 
مترمکعب است. میزان آب موجود در سد 
شیرین دره 38/14 میلیون مترمکعب، سد 
ــارزو 14/73 و در سد بیدواز 4/71میلیون  ب

مترمکعب است.
به گفته معاون حفاظت و بهره برداری شرکت 
آب منطقه ای خراسان شمالی میزان آب 
موجود در سد غلامان ۵/9، سد قزلداش 
ــد گلول  1 و در سـ ــری 3۵/ ــد چــ 6/19، سـ

1/۵3میلیون مترمکعب است.

 قطع خدمات چاه های 
بدون پروانه از ابتدای مهرماه

ابوالحسن صاحبی  روابط عمومی امور منابع 
آب تربت جام، تایباد، باخرز و صالح آباد خطاب 
به تمام کشاورزان و سایر بهره برداران منابع آب 
شهرستان صالح آباد گفت: باتوجه به اینکه 
بهره برداری از چاه های آب برای مصارف مختلف 
ــداری، صنعت و  ــ اعم از کشاورزی، شرب، دام
خدمات منوط به دریافت پروانه بهره برداری 
معتبر است، بنابراین ضروری است تمام 
صاحبان امتیاز چاه هایی که پروانه بهره برداری 
ندارند و یا پروانه بهره برداری آن ها بدون اعتبار 
است، برای دریافت و یا تمدید پروانه بهره برداری 

چاه تحت تصرف خود اقدام کنند. 
ــلاغی و مصوبات  براساس بخشنامه های اب
جلسه کارگروه سازگاری با کم آبی و شورای 
حفاظت منابع آب شهرستان صالح آباد، از 
ابتدای مهرماه تمامی خدمات چاه های بدون 
پروانه بهره برداری معتبر ازجمله شارژ چاه ها، 
تغییرمحل، کف شکنی و... قطع و از بهره برداری 

آنان جلوگیری خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
جنوبی گفت: کسری 1۲۵میلیون 

مترمکعبی آب را در خراسان جنوبی 
داریم.

به گزارش تسنیم، سعید 
سروری اظهار کرد: در مورد 
انتقال آب از خلیج فارس به 
خراسان جنوبی، از دو سال 
پیش به طور کلی موضوع 
ــه بخش خصوصی  ــ ب
و وزارت صمت واگذار 
شده و در مورد انتقال 
آب از دریای عمان نیز 

پیگیر هستیم.
وی بیان  کرد: در مورد 
تأمین آب صنایع براساس 
ــای  قانون در دشت هــ

ممنوعه هر صنعتی با هر 
نیاز آبی که وجود داشته باشد 

بیش از ۲۵ میلیون مترمکعب 
آب معادل نیم لیتر در ثانیه، 

مجاز به واگذاری یا تخصیص جدید 
نیستیم و مابقی نیاز را باید از طریق 

چاه کشاورزی و تغییر کاربری تأمین کنند تا 
بهره وری آب را داشته باشیم.

کسری ۱25میلیون مترمکعبی 
آب در خراسان جنوبی

فرمانده انتظامی شهرستان بجستان 
از شناسایی متهمی که از طریق 
یک سایت واسطه گر اقدام 
به کلاه برداری ۲۲3 میلیون 
ریالی از شهروندان کرده 

بود، خبر داد. 
ــدس،  ــ ــ ــه گزارش ق ــ ــ ب
سرهنگ احمدرضا 
ــواز افزود: با  ــنـ ــهـ شـ
بررسی های صورت 
ــط  ــ ــوسـ ــ گرفته تـ
ــاسان پلیس  ــارشن ک
ــا مشخص شد  ــتـ فـ
مالباخته به دنبال 
خريد کالایی در فضای 
ــوجهش به  ــازی ت ــجـ مـ
يک آگهی در سايتی 
واسطه گر جلب و پس از 
تماس با صاحب آگهی، 
بدون هيچ گونه شناختی از 
وی مبلغ ۲۲3ميليون ريال به 
حساب متهم واریز و در تماسی كه 
با فروشنده گرفته، متوجه می شود از وی 

كلاه برداری صورت گرفته است.

 كلاه برداری 223 میلیون ریالی 
با ترفند فروش كالا 

مقدم     سید محمدتقی نقوی قائنی خراسانی، 
ادیب، فاضل و شاعر )متخلص به شعله(، سال13۰8 

شمسی در شهر قاین در منطقه ای بین بیرجند 
ــدرش مرحوم  ــ ــد. پ و گناباد متولد شـ

سیدباقر، کاسب و ملاک بود. مادرش 
صبیه یکی از علمای مشهور محل 

بود.
پس از تحصیلات ابتدایی، یکی 
دو سال مشغول تحصیلات 
قدیمه بود و سپس قاین را برای 
ــه تحصیلات، به مقصد  ــ ادامـ
مشهد ترک کرد. حدود هشت 
سال در مشهد، سطح را فرا 

گرفت. ادبیات و مطولّ را نیز نزد 
ادیب نیشابوری بود و کتب سطح 

را نزد آقا شیخ هاشم قزوینی و شیخ 
هاشم دامغانی گذراند. سال133۰ 

ابتدا به تهران و سپس عراق رفت، اما 
پس از فوت پدر به ایران بازگشت و به قاین 

رفت. دو سال در قاین بود تا کارهای مالیات بر ارث و 
انحصار وراثت انجام شد و اوضاع سامان گرفت. 

در همان زمان هم ازدواج کرد.
شیخ محمدتقی سپس برای ادامه 
تحصیلات همراه خانواده به عراق 
رفت. در آنجا تا سال 1338 
یا 1339 ماند 

و از درس آقایانی همچون سیدمحسن حکی، 
سیدمحمود شاهرودی و اصول مرحوم خویی استفاده 

کرد. درس خارج را در نجف خواند. چند صباحی 
هم از درس میرزاباقر زنجانی استفاده 

کرد؛ ولی استادان ثابت وی آقایان 
حکی و شاهرودی بودند. او دوباره 

به ایران بازگشت و 1۰ سال در قاین 
بود تا در زادگاهش خدمت کند.

شیخ محمدتقی نقوی قائنی در 
کنار تربیت ستارگان حوزوی و 
تبلیغ معارف دینی، به تألیف 
آثاری با موضوعات مذهبی نیز 
مبادرت ورزید. »مفتاح السعاده 
فی شرح نهج البلاغه«، »شرح 
خطبه غدیر« و »ضیاء الفرقان 
ــرآن« از جمله  ــقـ فی تفسیر الـ

آثار او است. در خلال کار تفسیر 
نهج البلاغه، چند کتاب هم به فارسی 

نوشت. »شرح دعای کمیل«، »شرح 
دعای جامعه زیارت کبیره«، »شرح خطبه فدک«، 

 »شرح خطبه حضرت رسول)ص( در غدیرخم«
 و »شرح دعای عرفه« ازجمله کتا ب های 

فارسی او است. وی سرانجام 18خرداد 
لگی  1398 شمسی در 9۰سا

به ندای پروردگارش لبیک 
گفت.

»شیخ نقوی قائنی« ادیب، فاضل و شاعر

نام آوران خراسان


